referência, nos termos do parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 1433/1436, 
AUTORIZO o aditamento ao Contrato nº 022/2024, celebrado com a empresa RECOMA 
CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA, inscrito no CNPJ nº 
51.212.348/0001-83, para acrescer 8,75% ao valor do contrato, correspondente a R$ 
260.579, 47 (duzentos e sessenta mil, quinhentos e setenta e nove reais e quarenta e 
sete centavos), passando a perfazer o valor total de contrato de R$ 4.429.297,67 (quatro 
milhões, quatrocentos e vinte e nove mil, duzentos e noventa e sete reais e sessenta e 
sete centavos). 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências cabíveis.  

Osasco, 12 de maio de 2025.  

GERSON PESSOA  

- Prefeito - 

RESUMO DAS PORTARIAS   
14.05.2025 

GERSON PESSOA, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são

[...]

Rua dos Marianos, nº 194 - Centro – Osasco/SP, onde será instalado o  
Centro de Atenção Psicossocial Álcool e Drogas – CAPS AD, 
Consultório na RUA – CNR, Serviço de Atendimento Domiciliar – 
SAD e Centro de Aperfeiçoamento Profissional – CAP,  pelo período de 
60 (sessenta) meses, ao valor mensal de R$ 57.475,00 (cinquenta e sete 
mil, quatrocentos e setenta e cinco reais), sendo inexigível a licitação, nas 
condições previstas no artigo 74, V, § 5º da Lei Federal nº 14.133/2.021. 
Publique-se. 

Após, encaminhe-se a Secretaria de Finanças para as demais providências 

Osasco, 13 de maio de 2025.

[...]

EM SUBSTITUIÇÃO A PORTARIA 005/2024 — SETRE/GAB. publicada na 

IOMO 2716 de vinte e três de setembro de 2024; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica estabelecido que para o exercício de 2025, o valor pecuniário 

do subsídio do Programa Bolsa Trabalho fixado em R$ 1.200,00 (Hum Mil 

e Duzentos Reais), para os jovens em formação. 

Art. 2º Fica estabelecido que para o exercício de 2025, será pago o 

valor de 02 (duas) passagens de Trens Metropolitanos (CPTM/Via 

Mobilidade), e/ou 02 (duas), passagens para linhas de ônibus municipais 

aos bolsistas que realizam suas atividades em São Paulo.

[...]

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 80/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 401/2025 
DATA DA ASSINATURA: 29/04/2025  
CONTRATANTE: Secretaria de Educação 
CONTRATADA: RDM MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI 
OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento de Material Elétrico 
VALOR: R$ 130.408,45 (Cento e trinta mil, quatrocentos e oito reais e quarenta e cinco centavos) 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2025. 
DISPENSA DE LICITACAO: N° 102/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 259/2025                                                           
DATA DA ASSINATURA:

[...]

13/05/2025                    
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Osasco 
CONTRATADA: J. MARANGONI COMERCIAL – IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para Aquisição de Agente Redutor Líquido Automotivo – Arla 32 
VALOR: R$ 18.360,00 (Dezoito mil, trezentos e sessenta reais) 
VIGÊNCIA: 1 ANO – CONTADOS DESTA PUBLICAÇÃO 

RETIFICAÇÃO  

EXTRATO DE CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS  

CONTRATO N° 011.912024/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 091/2024  
PREGÃO ELETRÔNICO: N° 131/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  1.148/2025